Manual de instalación,
operación y mantenimiento
Sistema de ósmosis inversa
Watts Quick-Change (QC)
Modelos: *WQC4RO11-50
 WQC4RO11-50MTNF
 WQC4RO11-50PTNF
 *WQC4RO13-100

ABRAZADERA PARA
DRENAJE DE
3/8" (0.95 cm)
OPCIÓN DE GRIFO
CROMADO CON
ENTREHIERRO
MÓDULO RO
MÓDULO DE RO (TRASERO)
OPCIÓN DE GRIFO
CROMADO SIN
ENTREHIERRO
Diagrama y lista de piezas de WQC4RO
Grifo solo incluido en modelos WQC4RO13
Lista de partes
Artículo N.º de modelo Parte n.º Descripción
A WQCSC11 68108818 Filtro de sedimentos (11 pulgadas [27 .9 cm])
A WQCSC13 68108819 Filtro de sedimentos (13 pulgadas [33 .0 cm])
B WQCCC11 68108777 Prefiltro de carbono (11 pulgadas [27 .9 cm])
B WQCCC13 68108779 Prefiltro de carbono (13 pulgadas [33 .0 cm])
C WQCM11-50 68108809 Filtro de membrana RO (11 pulgadas - 50 GPD [27 .9 cm - 189 .3 LPD])
C WQCM13-100 68108810 Filtro de membrana RO (13 pulgadas - 100 GPD [33 .0 cm - 378 .5 LPD])
D WQCGAC11 68108795 Posfiltro de carbono (11 pulgadas [27 .9 cm])
D WQCGAC13 68108796 Posfiltro de carbono (13 pulgadas [33 .0 cm])
E ROPRO4-W 68107367 Depósito de plástico (Opción)
F FRO-132-W 68102431 Depósito de metal (Opción)
G PPSV500822W 68106280 Válvula de depósito
H WTMFAG-C 68109023 Grifo de cromo WTM con entrehierro (Opción)

Concentración
máxima permitida
(mg/l)
Arsénico (pentavalente) 0 .310 0 .001 98 .8 7 .24 50 psi 0 .002 0 .30 ± 10 % 0 .010
Reducción de bario 9 .2 0 .08 98 .0 7 .64 50 psi 0 .12 10 .0 ± 10 % 2 .0
Reducción de cadmio 0 .031 0 .0004 95 .7 7 .49 50 psi 0 .0008 0 .03 ± 10 % 0 .005
Cromo (hexavalente) 0 .030 0 .002 98 .8 7 .24 50 psi 0 .004 0 .03 ± 10 % 0 .1
Cromo (trivalente) 0 .030 0 .001 98 .0 7 .64 50 psi 0 .002 0 .03 ± 10 % 1 .3
Reducción de cobre 3 .2 0 .02 98 .8 7 .40 50 psi 0 .04 3 .0 ± 10 % 1 .3
Reducción de fluoruro 8 .7 0 .19 96 .5 7 .24 50 psi 0 .3 8 .0 ± 10 % 1 .5
Reducción de plomo 0 .15 0 .002 95 .7 7 .39 50 psi 0 .3 0 .15 ± 10 % 0 .0107
Radio 226/228 25 pCi/l 5 pCi/l 98 .0 7 .24 50 psi 0 .005 25 pCi/l ± 10 % 5 pCi/l
Selenio 94 .85 <0 .2 96 .5 7 .24 50 psi 5 pCi/l 0 .10 ± 10 % 0 .05
TDS 770 35 95 .0 7 .28 50 psi 26 .0 750 ± 40 mg/l 187
Turbidez 11 .3 0 .1 99 .1 7 .43 50 psi 0-1 11 ± 1 mg/l 0 .5 NTU
WQC4RO11-50MTNF y WQC4RO11-50PTNF: Tasa de producción diaria - 14 .8 galones por día, % de recuperación - 17 .6 %, eficiencia - 11 .2 %
WQC4RO13-100MT y WQC4RO13-100PT: Tasa de producción diaria - 40 .1 galones por día, % de recuperación - 18 .8 %, eficiencia - 12 .7 %
La producción y el rendimiento de los sistemas de RO de Watts estará en función de la composición química del agua, la temperatura del agua y la
presión del agua . La capacidad nominal de eficiencia se refiere al porcentaje del agua de entrada al sistema que está disponible para el usuario como
agua tratada por ósmosis inversa en condiciones de funcionamiento que se aproximan al uso diario típico . La capacidad nominal de recuperación se